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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2023 - 30.
juni 2024 for JH Agro A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 30. juni 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2023/24.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
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Til kapitalejeren i JH Agro A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 30. juni 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2023 -
30. juni 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for JH Agro A/S for regnskabsåret 1. juli 2023 - 30. juni 2024, der omfatter
resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Holstebro, den 23. december 2024

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

0864fcaa7ac71f 
Kim Vorret

statsautoriseret revisor 

mne33256
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Selskabet JH Agro A/S
Lundholmvej 41
7500 Holstebro

CVR-nr: 38 17 53 86

Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Stiftet: 1. november 2016

Regnskabsår: 8. regnskabsår

Hjemstedskommune: Holstebro

Bestyrelse Rasmus Normann Andersen, formand
Magna Bjerg Galsgaard
Thorkild Hviid

Direktion Thorkild Hviid

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltesvej 16 
7500 Holstebro 

Pengeinstitut Sydbank 
Nygade 15
7500 Holstebro
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023/24 2022/23 2021/22 2020/21 2019/20

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 7.665 9.152 10.919 169 7.329

Resultat af primær drift -948 579 1.847 -10.356 -2.838

Resultat af finansielle
poster -353 -343 -391 -561 -533

Årets resultat -963 177 873 -8.773 -2.816

Balance

Balancesum 16.579 17.282 13.866 17.389 16.788

Investeringer i materielle
anlægsaktiver -197 -684 -684 -500 -327

Egenkapital 3.454 1.764 1.586 526 44

Antal medarbejdere 17 19 23 20 23

Nøgletal

Afkastningsgrad -5,7% 3,4% 13,3% -59,6% -16,9%

Soliditetsgrad 20,8% 10,2% 11,4% 3,0% 0,3%
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Væsentligste aktiviteter

JH Agro A/S blev stiftet I 1983 i Holstebro under navnet Jørgen Hyldgård Staldservice. Over årene har
virksomheden udviklet sig fra traditionel Staldservice til at være en førende leverandør af tekniske løsninger
til landbruget med særligt fokus på dyrevelfærd, miljø og klima. Blandt virksomhedens væsentligste
produkter er:

• JH Forsuring NH4+ som er det optimale valg til reduktion af kvælstof i kvæg-og svinestalde. Anlægget
forbedrer indeklimaet i stalden og reducerer udledningen af klimagasser fra husdyrbrug med op til 80%.

• JH HyppigUdslusning er tilsvarende udviklet og imødekommer kommende krav til ugentlig udslusning af
gylle fra grisestalde, samt for at lette arbejdsbyrden, og forbedre indeklimaet for dyrene og personalet.

• JH MiniStrø er et alsidigt system, som automatiserer arbejdsprocesserne i både eksisterende og nye stalde
hvor en robot både kan strø og fodre flere gange dagligt. 

• JH MaxiStrø er et nyt produkt udviklet til at kunne strø i dybstrøelsesområder – både i velfærdsarealer og
hos slagtekalve. Det er en eldrevet robot på skinner, der er et klimavenligt produkt.

• Mosegården Teknik, der leverer en række tekniske løsninger, der kan indarbejdes i hverdagens rutiner i
stalden og give her og nu fordele til medarbejderne som sparer tid og øger kvaliteten.

• Staldservice til lokale landmænd, primært i Jylland. Staldservice omfatter reparationer, vedligehold og
service, enten ved akut opståede problemer eller i forbindelse med planlagte opgaver og projekter.

Med en baggrund i 40 års erfaring har virksomheden således udviklet sig til en alsidig leverandør af
produkter og serviceydelser, der skaber merværdi og miljøværdi for landbruget. JH Agro er kendt for at
arbejde effektivt, med en fleksibel tilgang overfor landmanden, hvor fundamentet er kundefokuseret
innovation, hvor vores produkter og serviceydelser er udviklet for landmanden, sammen med landmanden.

Ambitionen er at være en af de førende leverandører af teknologi til den grønne omstilling af landbruget.
Hertil kommer energivenlige teknologier der giver arbejdsbesparelse og afhjælper tunge løft m.m.
Produktudviklingen foregår i samarbejde med landmændene, landbrugets organisationer og
uddannelsesinstitutioner, så vi altid sætter nye standarder i landbrugssektoren.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på DKK 963.002, og selskabets balance pr. 30.
juni 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 3.453.505.
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Ved regnskabsårets start var forventningerne afdæmpede pga. usikkerheden i forhold til, hvorledes en
kommende CO2-afgift vil blive udmøntet, samt hvorledes de stigende renter og inflationen vil påvirke
landmændenes investeringslyst og evne.

Selvom der er kommet styr på inflationen, har renteniveauet gennem hele regnskabsperioden været relativt
højt, og regeringen fremlagde først resultatet af den Grønne Trepart d. 24/6 2024 seks dage før
regnskabsperiodens udløb. Investeringslysten hos danske landmænd har derfor været meget begrænset i
perioden, og ikke mindst i forhold til salget af JH Agros klimaprodukter. 

Flere af JH Agros produkter leverer en dokumenteret effekt på klimabelastningen, og er derfor også på listen
af anbefalinger fra Fødevareministeriet i forbindelse med aftalerne om grøn omstilling af landbruget.
Forventningen har derfor også været, at klimadagsordenen, og de afledte målsætninger for landbruget, vil øge
efterspørgsel efter disse produkter.

I det forgangne regnskabsår har der dog igen været et meget stort mismatch mellem de udmeldte politiske
ambitioner, de initiativer der reelt er igangsat samt den myndighedsregulering der praktiseres i forhold til
sikre den grønne omstilling af landbruget. Der er således hverken igangsat nævneværdige støtteordninger,
indført operationelle krav eller igangsat andre initiativer, som understøtter landmændenes omstilling og
reduktion af klimabelastningen. 

Salget af JH Forsuring NH4+ og JH HyppigUdslusning, der er de to produkter der mest direkte bidrager til
reduktion af klimagasser og en mindsket miljøbelastning, har derfor stadig ikke nået det niveau der forventes
på sigt.

Salget af en række af de mindre tekniske løsninger, der kan indarbejdes i hverdagens rutiner i stalden og give
her og nu fordele til medarbejderne, og som sparer tid og øger kvaliteten, har derimod været som forventet,
men også her afventede mange landmænd med de større investeringer til de kendte de fremtidige
rammevilkår. 

Med tanke på de vilkår, der har været i løbet af regnskabsåret og den manglende udmøntning af de politiske
ambitioner, er udviklingen i regnskabsåret dog forløbet som forventet om end langt fra tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til det kommende regnskabsår er mere positive, da resultatet af den Grønne Trepart har
medført en større afklaring af landbrugets fremadrettede rammevilkår. Selvom treparten endnu ikke har
medført konkrete initiativer, der direkte understøtter implementeringen af JH’s klimateknologier, så er fokus
i høj grad på udledning af ammoniak og ikke mindst metan, hvilket JH’s teknologier særligt bidrager til at
reducere.

Senest er der indgået et samarbejde med Danish Crown og Arla om etablering af de to første In-Line
Forsuringsanlæg anlæg, som kan mindske metan med op til 70 %. JH Agro har dermed udviklet endnu en
løsning, som Danish Crown og Arla ser også et stort potentiale for i for bedrifter i både Danmark, Sverige,
Tyskland, Holland og UK. 

Ligeledes har vi store forventninger til vores nyudviklede MaxiStrø som er relevant i slagtekalvebesætninger
og i malkekvægstalde, hvor der nu er krav om et større velfærdsområde. Anlægget er arbejdsbesparende,
energibesparende og ikke mindst medfører en besparelse i halmforbruget på ca. 30 %

Selvom udviklingen i Q3 2024 endnu ikke viser den vækst som må forventes, er mængden af forespørgsler og
interessen for produkterne stigende. Det forventes derfor, at salget vil blive bedre i 2024/2025 og stigende i
de kommende år. For at kunne realisere de fremadrettede målsætninger og øge indtjeningen på længere sigt,
har Ejerne derfor også styrket egenkapitalen i selskabet. På denne baggrund er ambitionen for 2024/25
primært at sikre et positivt afkast i niveauet TDKK 1.000 - 2.000.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.
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Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og
pengestrømme for 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.

 
 

 

Ledelsesberetning

8



Note 2023/24 2022/23

DKK DKK

Bruttofortjeneste 7.664.560 9.152.228

   

Distributionsomkostninger 2 -5.295.875 -5.277.398

Administrationsomkostninger 2 -3.316.639 -3.295.965

Resultat før finansielle poster -947.954 578.865

   

Finansielle indtægter 61.598 51.340

Finansielle omkostninger 3 -414.206 -394.483

Resultat før skat -1.300.562 235.722

   

Skat af årets resultat 4 337.560 -58.357

Årets resultat -963.002 177.365

 

Resultatdisponering
2023/24 2022/23

DKK DKK

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat -963.002 177.365

-963.002 177.365
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Aktiver
Note 2023/24 2022/23

DKK DKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 214.360 0

Erhvervede patenter 465.546 658.182

Goodwill 202.406 375.890

Immaterielle anlægsaktiver 5 882.312 1.034.072

   

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.178.522 994.269

Materielle anlægsaktiver 6 1.178.522 994.269

   

Anlægsaktiver 2.060.834 2.028.341

   

Varebeholdninger 7 8.880.197 7.948.885

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.105.834 2.841.449

Igangværende arbejder for fremmed regning 8 1.317.361 997.364

Andre tilgodehavender 7.735 1.221.665

Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder 314.075 0

Periodeafgrænsningsposter 554.768 267.997

Tilgodehavender 4.299.773 5.328.475

   

Likvide beholdninger 1.337.934 1.976.003

   

Omsætningsaktiver 14.517.904 15.253.363

   

Aktiver 16.578.738 17.281.704
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Passiver
Note 2023/24 2022/23

DKK DKK

Selskabskapital 4.500.000 4.500.000

Reserve for udviklingsomkostninger 167.201 0

Overført resultat -1.213.696 -2.736.334

Egenkapital 3.453.505 1.763.666

   

Hensættelse til udskudt skat 136.695 124.581

Hensatte forpligtelser 136.695 124.581

   

Leasingforpligtelser 681.546 542.551

Anden gæld 507.528 507.528

Langfristede gældsforpligtelser 9 1.189.074 1.050.079

   

Kreditinstitutter 20.833 23.527

Leasingforpligtelser 9 183.416 329.556

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.285.689 2.045.586

Igangværende arbejder for fremmed regning 8 782.627 674.512

Gæld til tilknyttede virksomheder 7.420.041 8.886.642

Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat 0 221.839

Deposita 177.000 177.000

Anden gæld 9 929.858 1.666.796

Periodeafgrænsningsposter 0 317.920

Kortfristede gældsforpligtelser 11.799.464 14.343.378

   

Gældsforpligtelser 12.988.538 15.393.457

   

Passiver 16.578.738 17.281.704

   

Going concern 1

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 10

Anvendt regnskabspraksis 11
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Selskabs­
kapital

Reserve for
udviklings­

omkost­
ninger

Overført
resultat I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. juli 4.500.000 0 -2.736.334 1.763.666

Tilskud fra koncern 0 0 2.700.000 2.700.000

Årets udviklingsomkostninger 0 167.201 -214.360 -47.159

Årets resultat 0 0 -963.002 -963.002

Egenkapital 30. juni 4.500.000 167.201 -1.213.696 3.453.505
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1. Going concern

Selskabets hovedaktionær har givet tilsagn om finansiering af selskabets budgetterede likviditetsbehov
for det kommende regnskabsår 2024/25. Selskabets ledelse vurderer derfor, at selskabet har
tilstrækkelige kreditfaciliteter til at gennemføre de planlagte aktiviteter for 2024/25, hvorfor
regnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

2023/24 2022/23

DKK DKK

2. Medarbejderforhold

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre
personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger 3.483.505 4.378.290

Distributionsomkostninger 4.270.491 4.057.151

Administrationsomkostninger 2.219.841 2.209.714

9.973.837 10.645.155

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 17 19

 

2023/24 2022/23

DKK DKK

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 362.999 352.057

Andre finansielle omkostninger 42.858 36.566

Kursreguleringer omkostninger 8.349 5.860

414.206 394.483

 

2023/24 2022/23

DKK DKK

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -314.075 221.839

Årets udskudte skat -35.045 -163.482

Regulering af skat vedrørende tidligere år 11.560 0

-337.560 58.357
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5. Immaterielle anlægsaktiver
Færdiggjorte
udviklings­
projekter

Erhvervede
patenter Goodwill

DKK DKK DKK

Kostpris 1. juli 3.484.589 1.926.371 520.460

Tilgang i årets løb 220.485 0 0

Kostpris 30. juni 3.705.074 1.926.371 520.460

 

Ned- og afskrivninger 1. juli 3.484.589 1.268.189 144.570

Årets afskrivninger 6.125 192.636 173.484

Ned- og afskrivninger 30. juni 3.490.714 1.460.825 318.054

 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 214.360 465.546 202.406

 

Afskrives over 3 år 10 år 3 år

 

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af 3 af virksomhedens eksisterende produkter
samt nyudvikling af et nyt produkt. Afskrivningsperioden på projektet er sat til 3 år.

 

6. Materielle anlægsaktiver
Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

DKK

Kostpris 1. juli 4.021.008

Tilgang i årets løb 700.691

Afgang i årets løb -547.467

Kostpris 30. juni 4.174.232

 

Ned- og afskrivninger 1. juli 3.026.738

Årets afskrivninger 378.210

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -409.238

Ned- og afskrivninger 30. juni 2.995.710

 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 1.178.522

 

Afskrives over 3 - 5 år
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2023/24 2022/23

DKK DKK

7. Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 8.880.197 7.948.885

8.880.197 7.948.885

 

2023/24 2022/23

DKK DKK

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder 3.420.763 3.624.769

Modtagne acontobetalinger -2.886.029 -3.301.917

534.734 322.852

 

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 1.317.361 997.364

Modtagne forudbetalinger under passiver -782.627 -674.512

534.734 322.852

 

2023/24 2022/23

DKK DKK

9. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 0 0

Mellem 1 og 5 år 681.546 542.551

Langfristet del 681.546 542.551

Inden for 1 år 183.416 329.556

864.962 872.107
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2023/24 2022/23

DKK DKK

9. Langfristede gældsforpligtelser

Anden gæld

Efter 5 år 507.528 507.528

Langfristet del 507.528 507.528

Øvrig kortfristet gæld 929.858 1.666.796

1.437.386 2.174.324

 

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indestår for endnu ikke udløbne garantiforpligtelser på udførte entreprisearbejder. Selskabet
hensætter til disse forpligtelser, i det omfang disse anses for aktuelle på balancedagen. Der hensættes
ikke generelt til garantiforpligtelser.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Blaakjær Finans ApS, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere
solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere
korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større
beløb.
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11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JH Agro A/S for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund
af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som
en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og
omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen
udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).
Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og
færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske
fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i
forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.
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Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af
produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse.
Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på
balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil
tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede
omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I
kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom
vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder
kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale,
reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale,
kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært
over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år.

Patenter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor
denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, dog maksimalt 10 år.

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte kan
henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad,
tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i koncernen kan påvises,
og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle
anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan
dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i
resultatopgørelsen i takt med, at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger
eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de aktiverede
udviklingsomkostninger i balancen indregnes i posten reserve for udviklingsomkostninger under
egenkapitalen. Reserven formindskes i værdi som følge af afskrivningerne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode,
hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør dog
maksimalt fem år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver
indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.
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Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen
til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,
hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte
arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de
afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er
sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt,
indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere
nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,
når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt
med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs­
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

 
 

 

Noter til årsregnskabet

20



Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i
de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
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